
”Tärkeintä että aikuiset antavat joskus myös lasten päättää” 
 

Näin sanoi 12 – vuotias Suomen Lasten Parlamentin puheenjohtaja Silva Järvinen Nummi-

Pusulasta Tukholmassa maanantaina 8.9.2008. Koolla oli Euroopan Neuvoston lapsistrategiaa 

työstävä korkean tason seminaari ja asiantuntijoita 38 Euroopan maasta. Suomen 

delegaatiota johti lapsiasiavaltuutettu Maria-Kaisa Aula.  

 

Strategian yhdeksi avainteemaksi on nousemassa ”Meaningful and sustainable child participation”. 

Euroopan Neuvosto oli pyytänyt etukäteen kaikista jäsenmaista ehdotuksia toimivista lasten 

osallistumismalleista, erityisesti verkko-osallistumiseen liittyvistä. Vajaasta neljästäkymmenestä 

ehdotuksesta valitiin kuusi esiteltäväksi seminaarissa. Pääsääntöisesti verkossa toimiva Suomen 

Lasten Parlamentti oli yksi valituista. Euroopan Neuvoston yhtenä tavoitteena on luoda 

mahdollisesti verkossa toimiva Euroopan lapsista koottu ”parlamentti”. Seminaarissa pohdittiin 

mm. sitä voitaisiinko Suomen mallia käyttää Euroopan laajuisen lasten parlamentin rakentamisen 

apuna.  

 

Suomen Lasten Parlamentin malli perustuu kuntien oikeuteen nimittää yksi edustaja ja yksi 

varaedustaja Lasten Parlamenttiin. Lapset tapaavat toisensa kerran vuodessa kasvokkain, muuna 

aikana toimitaan verkossa. Perustamisistunnossa Tampereella 9.11.2007 valittiin Lasten 

Parlamentille puheenjohtaja, varapuheenjohtaja, hallitus ja kolme valiokuntaa (koulu, ympäristö, 

vapaa-aika). Ensimmäiselle Suomen Lasten Parlamentin kaksivuotiskaudelle lähettivät edustajansa 

peräti 224 kuntaa kaikista Suomen 418 kunnasta.  

 

Lasten Parlamentin ensimmäinen verkkotäysistunto järjestettiin huhtikuussa 2008. Lapset 

keskustelivat kahden viikon kuluessa aloitteista ja toimintaideoista sekä äänestivät yhdeksästä 

päätösesityksestä. Aloitteita oli kerätty mm. erityisellä verkkoon rakennetulla Aloitekanavalla, 

minne kuka tahansa suomalainen lapsi, ei siis pelkästään lasten parlamentin edustajat, saavat 

kirjoittaa aloitteensa ja toiveensa Lasten Parlamentille osoitteessa www.valto.fi .  

 

Lasten Parlamentin täysistunto päätti muun muassa pyytää, että koulukiusaamisen estämiseksi 

laadittaisiin kaikkia kouluja koskeva suositus. Lapsiedustajista 92%  oli sitä mieltä, että pyöräteitä 

olisi saatava lisää. Lapsista 85 % oli sitä mieltä, että kaikissa kunnissa tulisi olla virallinen lasten 

kuulemisen järjestelmä, kuten paikallinen lasten parlamentti. Perustamiskokouksessaan lapset 

vaativat, että ”Lapsen tulee saada olla oma itsensä ja hänellä on oltava mahdollisuus käydä koulua. 

Aikuisen tulee ottaa lapsen mielipiteet vakavasti huomioon ja viettää aikaa lapsen kanssa.” 

 

Lasten Parlamentin aloitteet ojennettiin eduskunnalle 4.6.2008. Historiallisessa tilaisuudessa lasten 

ja aikuisten parlamentti kohtasivat virallisesti toisensa ensi kertaa. Lasten Parlamentin 

eduskuntaryhmistä kootun neuvottelukunnan puheenjohtaja kansanedustaja Thomas Blomqvist 

(rp) vei lasten aloitteet eteenpäin. Neuvottelukunnan jäsenet allekirjoittivat koulukiusaamisen 

vähentämiseen liittyneen lasten aloitteen, mikä näin muuttui kansanedustajien aloitteeksi. Paikalla 

ollut Lasten Parlamentin hallitus eli 20 lasta eri puolilta Suomea olivat erityisen iloisia siitä, että 

aikuiset ottivat heidän asiansa vakavasti.  

 

Suomen Lasten Parlamentin täysistunnon tulokset sekä lisätietoa Suomen Lasten Parlamentista 

saatavissa osoitteessa www.lastenparlamentti.fi .  
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